PREFEITURA DE FERVEDOURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FERVEDOURO - MG

  ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROFESSOR ANOS INICIAIS, DE 22
DE ABRIL DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, torna pública a
presente ERRATA referente ao Edital de Convocação, publicado em 22 de abril de
2025, que trata da convocação temporária de Professor Anos Iniciais.

Onde se lê:

A Secretaria Municipal de Educação de Fervedouro, no uso de suas atribuições,
convoca  PROFESSORES,  classificados  do  (136º  ao  434º)  do  Concurso  Público
Edital  nº  01/2024,  para  comparecerem  à  sede  da  Secretaria,  munidos  de
documentação  comprobatória  em  Anexo  deste  edital,  para  concorrerem  a
CONTRATO  TEMPORÁRIO  para  o  ano  letivo  de  2025,  conforme  vagas
relacionadas neste edital.

Leia-se:

A Secretaria Municipal de Educação de Fervedouro, no uso de suas atribuições,
convoca  PROFESSORES,  classificados  do  (179º  ao  434º) do  Concurso  Público
Edital  nº  01/2024,  para  comparecerem  à  sede  da  Secretaria,  munidos  de
documentação  comprobatória  em  Anexo  deste  edital,  para  concorrerem  a
CONTRATO  TEMPORÁRIO  para  o  ano  letivo  de  2025,  conforme  vagas
relacionadas neste edital.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Fervedouro-MG, 23 de abril de 2025

Andréia Martins da Matta de Paula
Secretária de Educação

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – Fervedouro – MG – CEP 36.815-000
Telefone: 32 3742-1435 – E-mail: educacao@fervedouro.mg.gov.br

		2025-04-23T10:02:10-0300